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Ympäristön siisteysvalvonnan työohjelma vuodelle 2023 
 
Viranomaislautakunta 25.04.2023 § 13    
242/11.03.02/2023    
 
 
Valmistelija rakennusvalvontapäällikkö Kari Nuutinen. puh. 044 740 1431 ja ympäristönsuojelutarkastaja 

Anne Mutanen, puh. 044 740 1421 
 
Viranomaislautakunta on tehnyt jätelakiin sekä maankäyttö- ja 
rakennuslakiin perustuen ympäristön siisteysvalvontaa teollisuusalueilla 
sekä erikseen esille tulleissa yksittäisissä kohteissa vuosina 2017–2022. 
Lautakunta on tänä aikana tehnyt tarkastuksia yhteensä 124 kohteeseen. 
Lautakunnan valvonnalla on ollut vaikuttavuutta ja suunnitelmallinen 
siisteysvalvonta on parantanut teollisuusalueiden siisteyttä. 
 
Vuonna 2022 siisteysvalvontaa tehtiin Jukolan ja Ranta-Toivalan 
teollisuusalueilla sijaitsevilla yrityskiinteistöillä. Tarkastuksilla selvitettiin, 
onko tonteille varastoituna jätteeksi katsottavaa tavaraa tai materiaalia 
taikka romuajoneuvoja tai muuta jätteeksi katsottavaa romua, jonka 
varastointi vaatisi ympäristönsuojelu- tai jätelainsäädännön perusteella 
erityisiä olosuhteita sekä onko tonttien piha-alueilla tapahtuva 
ulkovarastointi maankäyttö- ja rakennuslain säännösten ja 
asemakaavamääräysten mukaista. Tarkastuksilla selvitettiin myös 
yrityksien jätehuollon järjestämistä ja mahdollisten öljynerotinlaitteistojen 
kuntoa ja huoltamista. Tarkastuksille osallistuivat viranomaislautakunnan 
edustajien lisäksi rakennusvalvontapäällikkö, rakennuslupainsinööri, 
ympäristönsuojeluntarkastaja ja ympäristönsuojelun harjoittelija. 
Tarkastettavana oli yhteensä 25 yritystä. Tarkastuksen kohteena olleet 
yritykset olivat mm. metalliteollisuus-, maansiirto-, huolto-, urakointi- ja 
kuljetusyrityksiä sekä opetusalan yksikkö. 
 
Tarkastuksilla todettiin mm. seuraavaa: 

 Pääosin yritysten piha-alueiden yleisilme oli siisti ja ulkovarastointi 
sekä jätehuolto oli hoidettu hyvin.  

 Roskaantumista havaittiin neljällä kiinteistöllä ja näistä annettiin 
siivouskehotus ja määräaika siivousten tekemiselle. 

 Ulkovarastointiin liittyviä huomautuksia annettiin viidelle yritykselle. 
Renkaiden ulkovarastointia oli huomattavan paljon.  

 Jätehuolto oli pääosin järjestetty siten, että yrityksillä oli sopimukset 
eri jätejakeiden kuljettamisesta. Sekajätteen sekaan meni kuitenkin 
osalla yrityksistä liki kaikki tavanomainen jäte. Syntyvien jätteiden 
määrät olivat kuitenkin vähäisiä. 

 Yrityksillä oli epäselvyyksiä kiinteistöllä olevista erotinjärjestelmistä 
ja vastuista erotinjärjestelmien huollossa (onko kiinteistön omistajan 
vai yrityksen tehtävänä järjestää). 

 Öljyjen ja kemikaalien varastointijärjestelyissä oli parannettavaa 
(varastosäiliöt, varoaltaat, vuotojen torjuntavälineet). 

 Öljyläikkiä havaittiin usean yrityksen piha-alueella, ja öljyisen maa-
aineksen poistamisesta annettiin kehotukset. 

 
Sekä vuoden 2022 että aiempien vuosien siisteysvalvonnan osalta 
kehitysideoiksi ovat nousseet mm. harjoittelijan työpanoksen käyttäminen 
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valvonnan järjestämiseen ja yritysten erotinjärjestelmien valvonnan 
lisääminen. Etenkin yritysten yhteystietojen selvittäminen on koettu 
haasteelliseksi. Osa alueella toimivista yrityksistä on paljastunut vasta 
paikan päällä tarkastuspäivänä.  

 
Ympäristöministeriö on 16.3.2023 päivätyssä kirjeessä pyytänyt 
ympäristölupaviranomaisia ja lupia valvovia viranomaisia kiinnittämään 
huomiota jäteöljyn käsittelyn lainmukaisuuteen öljyjätehuollossa 
ilmenneiden vaikeuksien vuoksi. Potentiaaleiksi riskikohteiksi on tunnistettu 
esim. autokorjaamot ja kasvihuoneet. Myös paljon voiteluöljyjä käyttävä 
(työkone)teollisuus on keskeinen toimijaryhmä. Tämän vuoksi tämän 
vuoden valvonnassa kiinnitetään erityistä huomiota jäteöljyjen käsittelyyn. 
 
Ympäristönsuojelu- ja rakennusvalvonta-tulosalueet ovat valmistelleet 
oheisaineistona olevan työohjelman vuodelle 2023. 
 

Päätöksen vaikutusten ennakkoarviointi: Siisteysvalvonnalla voidaan parantaa elinympäristön 
viihtyisyyttä ja vähentää roskaantumista 

 
Rakennusvalvontapäällikön ja ympäristönsuojelupäällikön päätösehdotus 
 Viranomaislautakunta jatkaa jätelakiin ja maankäyttö- ja rakennuslakiin 

perustuvaa ympäristön siisteysvalvontaa. Lautakunnan tarkastuksilla 
valvotaan jätelain nojalla roskaamiskieltoa, yritysten jätteiden käsittelyä ja 
mahdollisten erotinlaitteistojen toimivuutta sekä maankäyttö- ja 
rakennuslain nojalla ulkovarastoinnin asianmukaisuutta. Lautakunnan 
tekemää valvontaa suunnataan yritysalueille ja tarpeen mukaan myös 
yksittäisiin valvontakohteisiin, joiden valvontaan on jo käytetty paljon 
viranhaltijoiden työpanosta.  
 
Kuluvana vuonna lautakunta tekee valvontaa touko-kesäkuun vaihteessa 
Radantauksen teollisuusalueella, Toivalan (Sammontie) 
pienteollisuusalueella, Viitosen varren (Pyykangas) yrityksissä sekä 
yksittäisillä puutarhoilla. Lisäksi lautakunnan valvontaa tehdään tarvittaessa 
työohjelmassa erikseen mainittuihin kohteisiin. Viranhaltijat valvovat 
roskaantumiskohteissa annettujen siivouskehotusten noudattamista sekä 
yhteydenottojen perusteella vireille tulevia roskaantumistapauksia. 
 
Lautakunta nimeää edustajansa kuluvan vuoden tarkastuskäynneille. 
Tarkastuksille osallistuvat lautakunnan edustajien lisäksi viranhaltijat 
rakennusvalvonnasta ja ympäristönsuojelusta sekä ympäristönsuojelun 
harjoittelija. 
 

Päätös Viranomaislautakunta hyväksyi päätösehdotuksen ja nimesi edustajikseen 
kuluvan vuoden tarkastuskäynneille Petri Rojon ja Vesa Pennasen. 
 
__________ 
Merkittiin pöytäkirjaan, että asiantuntijana toimi tämän pykälän käsittelyn ajan 
ympäristönsuojelutarkastaja Anne Mutanen ja rakennusvalvontapäällikkö Kari Nuutinen 
poistui kokouksesta tämän pykälän käsittelyn jälkeen klo 15.47. 
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Lausunnon antaminen Itä-Suomen hallinto-oikeudelle Kärängän maa-ainesalueen maa-
aineslupapäätöksestä tehdystä valituksesta 
 
Viranomaislautakunta 25.04.2023 § 14    
1054/11.02.00/2022    
 
 
Valmistelija ympäristönsuojelutarkastaja Virve Suoaro, puh. 044 740 1442 

 
Siilinjärven viranomaislautakunta on myöntänyt 21.2.2023 (§ 6) Mikko 
Wäänäselle maa-aineslain mukaisen maa-ainesluvan soran ja hiekan 
ottamiseen Siilinjärven kunnan Pöljän kylälle tilalle Käränkä 749-412-22-5. 
Lupapäätöksestä on valitettu Itä-Suomen hallinto-oikeuteen (Dnro 
686/03.04.04.04.24/2023). Itä-Suomen hallinto-oikeus pyytää asiassa 
viranomaislautakunnan lausuntoa ja toimittamaan hallinto-oikeudelle 
valituksenalaisen päätöksen perusteena olleet asiakirjat ja muu tarvittava 
selvitys. 

 
Valituksen sisältö Valituksessa on esitetty seuraavaa: 

 
”Ensisijainen vaade: 

Edellä mainittu Siilinjärven kunnan viranomaislautakunnan päätös ja 
toiminnan aloittamislupa kumotaan ja lupahakemus hylätään. 

 
Toissijainen vaade: 
1. Asia palautetaan lupaviranomaiselle uudelleen käsiteltäväksi ja 

ottamistoiminnalle edellytetään vesilain mukaisen luvan hakemista 
ennen asian ratkaisemista. 

2. Ympäristölupa murskaukseen tulee käsitellä samanaikaisesti maa-
ainesluvan kanssa. 

3. Maa-ainesluvassa tulee ottamisen järjestelyihin ja pohjaveden 
suojelemiseksi annettuja lupamääräyksiä muuttaa seuraavasti. 

 
Lupamääräys 8. Toiminta-aikoihin on lisättävä seuraavaa: maa-
ainesten ottaminen on sallittu arkisin klo 7.00—22.00. 
 
Lupamääräys 10. Tukitoiminta-alue on suojattava vettä 
läpäisemättömällä suojakalvolla. Suojakalvon päällä tulee olla riittävän 
paksu hienojakoinen maa-aineskerros kalvon rikkoontumisen 
estämiseksi ja se tulee pohjustaa tasaiselle pinnalle rikkoutumisen 
estämiseksi. Suojakalvon paksuuden ja vetolujuuden tulee olla riittävä 
kestämään työkoneiden painoa. Tukitoiminta-alueella ei saa säilyttää 
mitään nestemäisiä polttoaineita, voiteluaineita tai muita pohjavedelle 
vaaraa aiheuttavia aineita. Kaikki työkoneiden ja kuorma-autojen 
tankkaukset ja huoltotyöt tulee tehdä pohjavesialueen ulkopuolisella 
alueella. 
 
Lupamääräys 11. kumotaan. Nämä määräykset on esitetty edellä 
olevassa lupamääräyksessä 10. 
 
Lupamääräys 12. Moottoroitu seulavaunu ja sen tankkausalueen 
maaperä on suojattava reunoilta korotetulla polttoaineita 
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läpäisemättömällä suojakalvolla, joka täytetään hienojakoisella maa-
aineksella. Muutoin, kuten luvassa on määrätty.” 
 
Kokonaisuudessaan valitus perusteluineen on esityslistan 
oheisaineistona. 

 
 
 
Ympäristönsuojelupäällikön päätösehdotus 
 Siilinjärven viranomaislautakunta antaa Mikko Wäänäsen maa-

aineslupapäätöksestä tehdystä valituksesta seuraavan lausunnon: 
 
Vaatimukseen lupahakemuksen kumoamisesta lautakunta toteaa 
seuraavaa: 
 
Mikko Wäänäsen Kärängän ottoalue on ollut maa-ainestuotannossa 
pitkään. Ottotoiminta perustuu 2.6.1997 päivättyyn yleissuunnitelmaan, 
jossa ottotoiminta on jaettu I-, II-, III- ja IV-vaiheisiin. Päättynyt, vuonna 
2012 myönnetty maa-aineslupa sijoittui viimeisen vaiheen alueelle IV ja nyt 
valituksen alainen lupapäätös kohdistuu samalle alueelle. Maa-ainesluvan 
myöntämisen edellytykset on ratkaistu päättyneen maa-ainesluvan 
lupaprosessin yhteydessä. Nyt kyse on vastaavasta maa-ainesten 
ottotoiminnasta kuin aiemmin luvitettu toiminta huomioiden kuitenkin, että 
ottoalue pienenee aiemman luvan mukaisesta ottoalueesta. Päättyneellä 
lupakaudella alueella oli myös ympäristönsuojelulain mukainen 
ympäristölupa murskata kiviaineksia, mitä valituksenalainen lupapäätös ei 
sisällä. Näiltä osin toiminnan aiheuttamat riskit maaperälle ja pohjavedelle 
pienenevät aikaisemmasta. 
 
Maa-aineslain 6.1 § mukaan lupa ainesten ottamiseen on myönnettävä, jos 
asianmukainen ottamissuunnitelma on esitetty, eikä ottaminen tai sen 
järjestely ole ristiriidassa 3 §:ssä säädettyjen rajoitusten kanssa. Asiaa 
harkittaessa on otettava huomioon myös lupamääräysten vaikutus. 
Täydennetty lupahakemus ja ottamissuunnitelma vastaavat niille asetettuja 
vaatimuksia. Alue on ollut pitkään ottotoiminnan kohteena, joten aiottu 
ottaminen ei muuta maisemakuvaa. Suunnitelma-alueelle ei sijoitu 
tunnettuja erikoisia luonnonesiintymiä, eikä sillä ole merkittäviä 
kauneusarvoja. Toiminta-alueella on tavattu vuonna 2018 silmällä 
pidettäväksi luokiteltu kärsämösiimalude. Laji esiintyy paahteisilla 
uuselinympäristöillä kuten sorakuopilla, mikä on huomioitu 
lupamääräyksessä 18. 
 
Maa-ainesluvan mukainen maa-ainesten ottotoiminta sijoittuu 
vedenhankinnan kannalta tärkeälle Kärängänmäen pohjavesialueelle. 
Pohjavesialueen olosuhteita on selvitetty rakennetutkimuksella ja 
rakennetutkimuksen jatkotutkimuksella (Geologian tutkimuskeskuksen 
30.11.2012 ja 31.12.2013 päivätyt raportit; sisältyvät hallinto-oikeudelle 
toimitettavaan aineistoon). Rakennetutkimuksen sekä aikaisempien 
selvitysten perusteella pohjavesialueen keskiosissa on kallioselänne, joka 
kohoaa pohjavedenpintojen yläpuolelle ja toimii pohjaveden virtauksen 
jakajana pohjavesialueen keskiosissa. Kallioselänne ei ole yhtenäinen, 
koko pohjavesialuetta jakava kynnys, vaan pohjavesimuodostuma on 
osittain hydraulisessa yhteydessä kauttaaltaan. Kyseessä olevan maa-
ainesalueen itä- ja kaakkoispuolella pohjavedenottamon suuntaan 



 
Siilinjärven kunta Pöytäkirja 3/2023  7 
 
Viranomaislautakunta § 14 25.04.2023 

kalliokynnys on kuitenkin yhtenäisin ja jakaa pohjavesialueen erillisiin osiin, 
jotka yhtyvät kallioselänteen kaakkoispuolella olevassa syvässä ruhjeessa 
(rakenneselvityksiin perustuva kartta pohjavesialueen topografiasta ja 
olosuhteista liitteenä).  
 
Maa-ainesluvan mukaiselta ottamisalueelta pohjavesien virtaussuunta on 
valtaosin etelään ja edelleen valtatie 5:n suuntaisesti kaakkoon syvään 
kallioruhjeeseen, josta vesien virtaussuunta on lounaaseen Pöljänjärven 
suuntaan tai koilliseen pohjavedenottamon suuntaan. Maa-ainesalueen 
etäisyys kaakossa olevasta kallioruhjeesta on noin kilometri. Osittain maa-
ainesalueelta on pohjavesien virtaussuunta myös länteen pohjavesialueen 
ulkopuolelle. Maa-ainesalueen pohjoisnurkka on pieneltä osin pohjaveden 
jakajan alueella, jossa virtaussuunta kääntyy koilliseen ja edelleen 
kaakkoon pohjavedenottamon suuntaan. Maa-ainesalue on valtaosin sen 
alueen ulkopuolella, josta pohjavedenottamo saa pääosan pohjavedestä. 
Maa-ainesalueen pohjoisnurkka sivuaa kyseistä aluetta.  Maa-ainesten 
ottotoiminta keskittyy ottamissuunnitelman mukaan pääosin harjun 
suuntaisesti kaakkoon ja valtatie 5:n suuntaan lounaaseen, joilta 
pohjaveden virtaussuunta on länteen tai etelään. 
 
Pohjaveden suojelemiseksi on annettu lupamääräykset ja kattava 
seurantavelvoite. Maa-ainesalueelta pohjavesien virtaussuunta hyvin 
todennäköisesti ei ole suoraan pohjavedenottamolle päin. Toimittaessa 
lupamääräysten mukaisesti ja huomioiden pohjavesialueen topografia ja 
olosuhteet, toiminta ei vaaranna pohjavesialueen eikä myöskään 
pohjavesialueella olevan vedenottamon veden laatua tai antoisuutta, eikä 
toiminnasta aiheudu huomattavia vahingollisia muutoksia 
luonnonolosuhteissa. Näin ollen ottaminen ei ole ristiriidassa maa-aineslain 
3.1 §:ssä säädettyjen rajoitusten kanssa 
 
Pohjois-Savon ELY-keskus totesi lupahakemuksesta antamassaan 
lausunnossa, että ottotoimintaa voidaan toteuttaa alueella hakemuksen 
mukaisesti, mikäli lausunnossa sekä sen liitteenä olevat asiat otetaan 
toiminnassa ja lupamääräyksissä huomioon. Pohjaveden suojeluun ja 
alueen jälkihoitoon liittyvät lupamääräykset ovat Pohjois-Savon ELY-
keskuksen lausunnon mukaisia. 
 
Toissijaisen vaateen mukaan toiminnalle tulisi hakea vesilain mukainen 
lupa ja asia tulisi palauttaa lupaviranomaiselle uudelleen käsiteltäväksi. 
Lautakunta toteaa, että Kärängänmäen vedenottamolle ei ole määritetty 
vesilain mukaista oikeusvaikutteista suoja-aluetta. Alueelle on laadittu 
ohjeellinen suoja-aluesuunnitelma (sisältyy hallinto-oikeudelle 
lähetettävään aineistoon). Suoja-aluesuunnitelman mukaan maa-ainesalue 
sijoittuisi vedenottamon ohjeelliselle lähisuojavyöhykkeelle. Suunnitelma 
on kuitenkin vanhentunut, eikä huomioi nykytietämyksen mukaista 
pohjavesialueen topografiaa ja virtausolosuhteita, jotka on selvitetty 
vuosien 2012 ja 2013 rakennetutkimuksilla. Myös Kärängänmäen 
pohjavesialueen suojelusuunnitelmaan (sisältyy hallinto-oikeudelle 
lähetettävään aineistoon) sisältyvän pohjavesien virtausta kuvaavan 
karttaliitteen (päivätty 11.10.2010) mukaiset virtausolosuhteet ovat 
tarkentuneet rakennetutkimuksissa ja virtauksia kuvaava kartta on osittain 
vanhentunut. Suojelusuunnitelman toimenpidesuosituksen mukaan 
pohjavesialueella suojakerrokseksi tulee jättää vähintään 4 m ja 
muodostumisalueella 4 - 6 m ja suojakerroksien toteutumista tulee valvoa. 
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Ottamisalueilla on seurattava pohjaveden pintaa ja laatua sekä 
suojakerroksen riittävyyttä. Vedenottamoiden (ohjeellisilla) 
lähisuojavyöhykkeillä ei tulisi sallia ottotoimintaa, eikä murskaustoimintaa.  
 
Lautakunta toteaa, että lupapäätöksessä on huomioitu ohjeellisessa suoja-
aluesuunnitelmassa esitetyt määräykset sekä suojelusuunnitelman 
mukaiset toimenpidesuositukset ja toiminnan pohjavesivaikutuksia on 
tarkkailtu Kärängänmäen yhteistarkkailun mukaisesti. Pohjaveden 
laadussa ei ole havaittu toiminnasta aiheutuneita muutoksia. Lautakunta 
tuo esille ohjeellisen suoja-aluesuunnitelman mukaisten 
suojavyöhykkeiden rajausten ainakin osittaisen vanhentuneisuuden 
pohjavesialueella tehtyjen selvitysten perusteella. Maa-ainesten ottoalue 
on selvitysten perusteella lähes kokonaan sen alueen ulkopuolella, josta 
pohjavedenottamo saa pääosan pohjavedestä. Ottotoimintaa ei laajenneta 
alueella aikaisemmasta luvasta ja pohjavesialueella maisemoidaan 
vanhoja ottoalueita lähivuosina.  
 
Edellä esitetyn perusteella lautakunta katsoo, että luvan mukainen toiminta 
ei vaaranna Kärängänmäen pohjavesialueen veden laatua tai antoisuutta, 
joten vesilain mukaista lupaa ei ole ollut tarpeen vaatia ennen maa-
ainesluvan käsittelyä. 
 
Toissijaisen vaateen 2. kohtaan lautakunta toteaa, että toiminnanharjoittaja 
on valmistautunut mahdolliseen murskaustarpeeseen selvittämällä 
murskauksen ympäristövaikutukset ja esittämällä ne lupahakemuksen 
yhteydessä. Aiemman lupakauden aikana on kuitenkin todettu, että 
murskaustarvetta on niin vähän, että sitä ei tulla välttämättä toteuttamaan. 
Edellisen lupakauden aikana on ollut yksi alle viikon kestänyt 
murskausjakso. Lautakunta on katsonut, että se ei voi edellyttää 
hakemaan maa-ainesluvan lisäksi ympäristölupaa, koska maa-aineksen 
hyödyntäminen ei kyseessä olevalla maa-ainesalueella sinänsä edellytä 
kiviaineksen murskausta, eikä siten ympäristölupaa (maa-aineslaki 4 a.2 
§). Murskaustarve on joka tapauksessa vähäinen (huomattavasti alle 50 pv 
huomioiden myös aikaisempi lupakausi), joten myös sen perusteella 
murskauksen luvittamisen voi käsitellä erikseen maa-aineslain 4 a.1 §:n 
mukaisesti.  
 
Toissijaisen vaateen 3. kohdassa esitettyihin lupamääräysten muutoksiin 
lautakunta toteaa seuraavaa: 
- lupamääräyksessä 8 toiminta-ajat on todettu riittävällä tarkkuudella 

huomioiden, mitä maa-aineslain 3 §:n 4 momentissa säädetään 
ottamisen järjestämisestä siten, että ympäristölle ja asutukselle 
toiminnasta aiheutuvat haitat vältetään. Toiminnassa seulonta 
aiheuttaa suurimman melupäästön, joten se on rajoitettu tapahtumaan 
arkisin maanantaista perjantaihin klo 7.00–22.00. Kuormaus ja kuljetus 
ovat sallittuja arkisin klo 6.00–22.00 ja tarvittaessa lauantaisin klo 
7.00–18.00. Suurin osa kuormauksesta tapahtuu suoraan 
ottorintauksesta. Lähin (asumaton) asuinrakennus on lännessä 
rintauksen ja valtatie 5 takana 120–150 metrin etäisyydellä 
ottoalueesta. Asuinrakennus sijaitsee valtatien päiväajan 
meluvyöhykkeellä, jossa päiväajan keskiäänitaso on yli 60 dB. Maa-
ainesalueen kuormaukset ja kuljetukset eivät käytännössä aiheuta 
melutason lisäystä asuinrakennuksen piha-alueelle. Toiseksi lähin 
asuinrakennus on pohjoisessa rintauksen takana 250–300 metrin 
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etäisyydellä. Toiminnan laajuus, etäisyys ja rintauksen suojausvaikutus 
huomioiden kuormaukset ja kuljetukset eivät aiheuta asuinrakennuksen 
piha-alueelle aamutuntina klo 6.00–7.00 yli 50 dB:n keskiäänitasoa. 
Edellä oleva huomioiden ottotoiminnan rajaaminen klo 7.00 alkavaksi 
rajoittaisi toimintaa tarpeettomasti. 

- lupamääräykset 10–12 ovat Pohjois-Savon ELY-keskuksen lausunnon 
ja sen liitteen mukaisia. Määräyksillä estetään maa-aineslain 3 §:ssä 
todetut kielletyt seuraamukset maaperälle ja pohjavedelle. Heikosti 
vettä läpäisevä pinnoite voi tarkoittaa esimerkiksi betonivalua. 
Suojakalvon teknisiin ominaisuuksiin ja kalvon suojaamiseen liittyvät 
asiat ratkaistaan maa-aineslain 4 b §:n mukaisessa valvonnassa. 
Tankkausten ja huoltotöiden rajoittaminen pohjavesialueen ulkopuolelle 
olisi haastava toteuttaa, koska koko toiminta-alue sekä alueen 
sijaintikiinteistö sijaitsevat pohjavesialueella.  

 
Edellä olevan perusteella viranomaislautakunta esittää, että hallinto-oikeus 
hylkää valituksen. 
 

Päätös Hyväksyttiin. 
 
__________ 
Merkittiin pöytäkirjaan, että asiantuntijana toimi tämän pykälän käsittelyn ajan 
ympäristönsuojelutarkastaja Virve Suoaro. 

 
Liitteet 
 Kartta Kärängänmäen pohjavesialueen topografiasta ja 

pohjavesiolosuhteista 
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Viranomaislautakunta § 15 25.04.2023 

 
Päätös Savon Kuljetus Oy:n maa-aineslupahakemuksesta ja toiminnan 
aloittamislupahakemuksesta 
 
Viranomaislautakunta 25.04.2023 § 15    
133/11.03.03/2023    
 
 
Valmistelija ympäristönsuojelutarkastaja Virve Suoaro, puh. 044 740 1442 

 
Savon Kuljetus Oy hakee maa-aineslain (555/1981) mukaista lupaa soran 
ja hiekan ottamiseen Hiekalan 2. maa-ainesalueelle (liitekartta), joka 
sijaitsee Siilinjärven Hamulan kylässä tiloilla Hiekkala 749-402-1-85 ja 
Alapelto 749-402-1-89. Alueella on ollut maa-ainesten ottotoimintaa 
pitkään. Alueella on Siilinjärven viranomaislautakunnan 16.4.2019 (§ 15) 
myöntämä maa-aineslupa, jolle haetaan laajennusta. Lupa on voimassa 
20.5.2034 asti. Samoilla tiloilla on lisäksi luvanvaraista maa-ainesten 
ottamista kahdella, Alapellon ja Hiekkalan, ottoalueella. 
 
Lupaa haetaan 15 vuodeksi 4,4 ha ottoalueelle. Haettu kokonaisottomäärä 
on 330 000 kiintokuutiometriä (m3ktr) keskimääräisen ottomäärän ollessa 
22 000 m3ktr vuodessa. Toiminnanharjoittaja hakee maa-aineslain 21 §:n 
nojalla lupaa aloittaa toiminta muutoksenhausta huolimatta. 
 
Ottamisalue on Siilinjärvi-Maaninka harjualueen yleiskaavassa osittain 
maa-ainesten ottoalueeksi varatulla alueella (EO-1/MU), osittain maa-
ainesten ottoon soveltuvalla alueella (EO-2/MU) ja osittain luonnon 
monimuotoisuuden kannalta erityisen tärkeällä alueella (luo-2). Luo-2-
alueella on kasvanut rauhoitettua valkolehdokkia. ELY-keskus on 
15.6.2021 päätöksellään myöntänyt poikkeamisen kasvilajin 
rauhoitussäännöksistä. 
 
Ottoalue sijoittuu vedenhankinnan kannalta tärkeälle Harjamäki-
Käärmelahti pohjavesialueelle (0847651). Alin suunniteltu ottotaso on 
+111…131,0 m (N2000). Ottoalueella maanpinta on nykyisin tasolla 
+111…145 m mpy. Hiekkalan 2. ottoalue yhdistyy lännessä Hiekkalan, 
pohjoisessa Alapellon ja idässä Halolan ottoalueisiin. Hakemuksen 
mukaisen alueen maa-aines hyödynnetään sellaisenaan tai jalostetaan 
seulomalla. Pintamaat ja muut alueen raivaamisessa syntyvät maamassat 
varastoidaan alueella ja käytetään alueen jälkihoidossa. Ottamisen 
päätyttyä alue metsitetään.  
 

Ympäristönsuojelupäällikön päätösehdotus 
 Siilinjärven viranomaislautakunta myöntää liitteenä olevalla maa-

ainesluvalla Savon Kuljetus Oy:lle maa-aineslain mukaisen luvan ottaa 330 
000 m3ktr soraa ja hiekkaa Hamulan kylässä sijaitsevilta tiloilta Hiekkala 
749-402-1-85 ja Alapelto 749-402-1-89 sekä luvan aloittaa toiminta 
mahdollisesta muutoksenhausta huolimatta. Luvan mukaiselle toiminnalle 
tulee asettaa maa-aineslain 12 §:n mukainen 29 700 euron vakuus sekä, 
jos toiminta aloitetaan mahdollisesta muutoksenhausta huolimatta, maa-
aineslain 21 §:n mukainen 29 700 euron vakuus. Lupa on voimassa 15 
vuotta. 
 

  



 
Siilinjärven kunta Pöytäkirja 3/2023  11 
 
Viranomaislautakunta § 15 25.04.2023 

 
Päätös Hyväksyttiin. 

 
__________ 
Merkittiin pöytäkirjaan, että asiantuntijana toimi tämän pykälän käsittelyn ajan 
ympäristönsuojelutarkastaja Virve Suoaro. 

 
Liitteet 
 Maa-aineslupa, Savon Kuljetus Oy, Hiekkalan 2. maa-ainesalue 
 Hiekkalan 2. maa-ainesalueen sijaintikartta 
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Viranomaislautakunta § 16 25.04.2023 

 
Tietoon saatettavat asiat ja viranhaltijapäätökset / viranomaislautakunta 
 
Viranomaislautakunta 25.04.2023 § 16    
      
 
 
Valmistelija ympäristönsuojelupäällikkö Matti Nousiainen, puh. 044 740 1422 

 
Ympäristönsuojelupäällikkö esittää, että viranomaislautakunta merkitsee 
tietoonsa saatetuksi seuraavat asiakirjat ja viranhaltijapäätökset: 
 
Ympäristöministeriö: 
- Kirje (VN/7971/2023-YM-1) öljyjätteiden jätehuollossa ilmenneistä 

vaikeuksista, 16.3.2023 
 
Itä-Suomen aluehallintovirasto:  
- Päätös (24/2023, Dnro: ISAVI/629/2023) aloittamisluvasta Yara Suomi 

Oy:n Siilinjärven rikkihappotehtaan toiminnan olennaisen muuttamisen 
osalta, 31.3.2023 

 
Pohjois-Savon ELY-keskus, ympäristö ja luonnonvarat -vastuualue: 
- Vastaus Kainuun prikaatin Pohjois-Savon aluetoimiston ilmoitukseen 

poikkeavista ampuma-ajoista Rissalan ampumaradalla 22.-23.4.2023 
sekä 6.-7.5.2023, 20.3.2023 

- Selvityspyyntö Yara Suomi Oy:n Siilinjärven kaivoksen Mustin 
rikastushiekka-alueen pölyämisestä, 31.3.2023 

- Vastaus lupatarvetiedusteluun Siilinjoen alaosan yli rakennettavasta 
kevyenliikenteen sillasta, 4.4.2023 

- Lausunto Yara Suomi Oy:n Siilinjärven tehtaan kipsin läjítysalueen 
laajennuksen suunnitelmista, 12.4.2023 

 
Varsinais-Suomen ELY-keskus, ympäristö ja luonnonvarat -vastuualue: 
- Päätös luonnonsuojelulain 49 §:n 3 momentin mukaisesta luvasta 

hävittää haarapääskyjen pesiä tehdas- ja tuotantotiloista, 3.4.2023 
 

Savo-Pielisen jätelautakunta: 
- Pöljän kylässä sijaitsevien kiinteistöjen jätevesilietteiden 

yhteiskäsittelystä tehdyn ilmoituksen hyväksyminen, 3.4.2023 
- Kaaraslahden kylässä sijaitsevien kiinteistöjen jätevesilietteiden 

yhteiskäsittelystä tehdyn ilmoituksen hyväksyminen, 3.4.2023 
 
Savo-Karjalan ympäristötutkimus Oy: 
- Siilinjärven Säyneenjoen maankaatopaikan vesistötarkkailun 

vuosiyhteenveto 2022, 24.3.2023 
 

Siilinjärven Vesa ry: 
- Kooste Hamulan motocross -rata-alueen käytöstä kaudella 2022, 
19.4.2023 

 
Kuopion kaupungin alueelliset ympäristönsuojelupalvelut:  
- Kuopion ja Siilinjärven ilmanlaaturaportti helmikuulta 2023, 20.3.2023 
- Ilmanlaatutiedote katupölykauden alkamisesta Pohjois-Savossa, 

4.4.2023 



 
Siilinjärven kunta Pöytäkirja 3/2023  13 
 
Viranomaislautakunta § 16 25.04.2023 

- Ilmanlaatutiedote katupölykauden jatkumisesta Pohjois-Savossa, 
11.4.2023 

- Katupölypitoisuudet edelleen korkeita Pohjois-Savossa, tiedote 
17.4.2023 

Viranhaltijat ovat tehneet 16.3.–19.4.2023 välisenä aikana 
viranomaislautakunnan 26.4.2022 tekemään päätökseen (§ 18) perustuen 
seuraavat päätökset: 
 
- Päätös Maansiirto E. Huttunen Oy:n meluilmoituksesta, 

kierrätyskeskuksen esirakentamiseen liittyvä louhinta ja murskaus, 
Köörtintie 350, Siilinjärvi, 28.3.2023 § 3 

 
Ympäristönsuojelupäällikön päätösehdotus 
 Viranomaislautakunta merkitsee tietoonsa saatetuksi esitetyt asiakirjat ja 

päättää, etteivät ne anna lautakunnan osalta aihetta enempiin 
toimenpiteisiin. 
 

Päätös Hyväksyttiin. 
 
__________ 
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Viranomaislautakunta § 17 25.04.2023 

 
Ajankohtaiset ja muut esille tulevat asiat 
Viranomaislautakunta 25.04.2023 § 17    
      
 
 
Valmistelija  

 
Toimielin keskustelee ajankohtaisista tai muuten esille tulleista asioista. 

 
 

Päätösehdotus Toimielin merkitsee käydyn keskustelun tietoon saatetuksi. 
 

Päätös Hyväksyttiin. 
 
__________ 
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 13, § 14, § 16, § 17 

 

Muutoksenhakukielto 

Päätökseen, joka koskee vain asian valmistelua tai täytäntöönpanoa, ei saa 
kuntalain 136 §:n mukaan hakea muutosta
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 15 
 
VALITUSOSOITUS 
 

Tähän päätökseen voidaan hakea muutosta kirjallisella valituksella. 
 
Valitusoikeus 

Valitusoikeus on 
1. asianosaisella; 
2. kunnan jäsenellä; 
3. rekisteröidyllä yhdistyksellä tai säätiöllä, jonka tarkoituksena on 

ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun taikka asuinympäristön 
viihtyisyyden edistäminen ja jonka toiminta-alueella kysymyksessä 
olevat ympäristövaikutukset ilmenevät; 

4. toiminnan sijaintikunnalla ja muulla kunnalla, jonka alueella 
toiminnan ympäristövaikutukset ilmenevät; 

5. elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksella sekä toiminnan 
vaikutusalueen kunnan ympäristönsuojeluviranomaisella; 

6. muulla asiassa yleistä etua valvovalla viranomaisella 
 
Valitusaika 

Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa tämän päätöksen 
tiedoksisaannista. Päätöksen tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen 
seitsemäntenä päivänä sen julkaisemisajankohdasta. Valitusaikaa 
laskettaessa tiedoksisaantipäivää ei oteta lukuun. Jos valitusajan 
viimeinen päivä on pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, 
jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu kuitenkin vielä seuraavan 
arkipäivän virka-ajan päättymiseen. 
 

Valitusviranomainen 
Valitus tehdään Itä-Suomen hallinto-oikeudelle 
 
Postiosoite: PL 1744, 70101 Kuopio 
Käyntiosoite: Minna Canthin katu 64 
Sähköpostiosoite: ita-suomi.hao@oikeus.fi 
Faksinumero: 029 564 2501 
Puhelinnumero: 029 56 42502 
Virka-aika: klo 8.00–16.15 
 
Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa 
osoitteessa https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet. 
 

Valituksen muoto ja sisältö 
Valitus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää 
vaatimuksen kirjallisesta muodosta. 

 
Valituksessa on ilmoitettava 
1. päätös, johon haetaan muutosta 
2. miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen 

vaaditaan tehtäväksi 
3. vaatimuksen perustelut 
4. mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös 

ei kohdistu valittajaan. 
 

https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet


 
Siilinjärven kunta Pöytäkirja 3/2023  17 

Valituksessa on ilmoitettava valittajan nimi ja yhteystiedot. Jos 
puhevaltaa käyttää valittajan laillinen edustaja tai asiamies, myös tämän 
yhteystiedot on ilmoitettava. Yhteystietojen muutoksesta on valituksen 
vireillä ollessa ilmoitettava viipymättä hallintotuomioistuimelle. 
 
Valituksessa on ilmoitettava myös se postiosoite ja mahdollinen muu 
osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan lähettää 
(prosessiosoite). Mikäli valittaja on ilmoittanut enemmän kuin yhden 
prosessiosoitteen, voi hallintotuomioistuin valita, mihin ilmoitetuista 
osoitteista se toimittaa oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat. 
 
Valitukseen on liitettävä 
1. valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen 
2. selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai muu 

selvitys valitusajan alkamisen ajankohdasta 
3. asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole 

jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle. 
 

Oikeudenkäyntimaksu 
Muutoksenhakuasian vireille panijalta peritään oikeudenkäyntimaksu 
sen mukaan kuin tuomioistuinmaksulaissa (1455/2015) säädetään. 

 
Päätöstä koskeva kuulutus  

Päätöstä koskeva kuulutus liitteineen viedään nähtäväksi Siilinjärven kunnan 
yleiseen tietoverkkoon osoitteeseen www.siilinjarvi.fi -> kuulutukset. Kopioita 
päätöksestä voi pyytää Siilinjärven ympäristönsuojelulta 
ymparistonsuojelu@siilinjarvi.fi tai 044 740 1442

http://www.siilinjarvi.fi/
mailto:ymparistonsuojelu@siilinjarvi.fi

